РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


« 19 » ноября 2015 года                    	                                                          № 795


Об установлении долгосрочных тарифов
на питьевую воду и водоотведение 
для ООО УК «Водоканал» 

В соответствии c Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 06 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о тарифной комиссии, утвержденном постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 25 марта 2014 года № 143, Уставом муниципального образования «город Свирск», на основании решения тарифной комиссии муниципального образования «город Свирск» от 18 ноября 2015 года № 11, администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду и водоотведение для общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водоканал» на территории муниципального образования «город Свирск» с календарной разбивкой согласно приложению № 1. 
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водоканал», установленные на 2016-2018 годы с использованием метода индексации, согласно Приложению № 2.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водоканал», установленные на 2016-2018 годы с использованием метода индексации, согласно Приложению № 3.
4. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.
5. Компенсацию недополученных доходов общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водоканал» от реализации товаров населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.
6. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление администрации от 16 декабря 2014 года № 726 «Об утверждении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО УК «Водоканал».
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И). 


Мэр города Свирска								    В.С. Орноев































РАССЫЛКА
1 экз. - дело
1 экз. - заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению
1 экз. – комитет по финансам
1 экз. – МУ «Централизованная бухгалтерия»
1 экз. – МУ «Содействие плюс»
1 экз. – ООО УК «Водоканал»

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю.


ПОДГОТОВИЛ
Начальник отдела цен, тарифов и
энергосбережения							Е.Б. Лысенко

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города					А.В.Батуева 

Заместитель мэра города - 
председатель комитета по
жизнеобеспечению							Д.И.Махонькин

Заместитель мэра города 
по социально-культурным вопросам				Н.В.Петрова

Председатель комитета по финансам                                     Л.В.Минко

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом					Е.Н. Бережных

Начальник юридического отдела					С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации 				Г.А.Макогон












Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
от 19.11.2015 г. № 795



Долгосрочные тарифы
на питьевую воду и водоотведение для общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водоканал» на территории муниципального образования «город Свирск»

	Период действия
	Тарифы, руб./куб.м.(НДС не облагаются)

	
	питьевая вода
	водоотведение

	
	прочие потребители 
	население
	прочие потребители 
	население

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	
22,25
	
20,53
	
18,18
	
13,97

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	
22,30
	
21,33
	
19,74
	
14,51

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	
22,30
	
21,33
	
19,74
	
14,51

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	
23,27
	
22,82
	
21,08
	
15,53

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	
23,27
	
22,82
	
21,08
	
15,53

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	
24,44
	
24,23
	
21,82
	
16,49




Руководитель аппарата администрации 					Г.А.Макогон














Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
от 19.11.2015 г. № 795


Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водоканал», установленные на 2016-2018 годы с использованием метода индексации

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли 
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности 

	
	
	
	
	
	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии 

	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	ООО УК «Водоканал»
	 2016
	8152,60
	1,0
	0,09
	9,5
	0,3485

	
	 2017
	-
	1,0
	0,09
	9,5
	0,3485

	
	 2018
	-
	1,0
	0,08
	9,5
	0,3485




Руководитель аппарата администрации 					   Г.А.Макогон






















Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
от 19.11.2015 г. № 795


Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водоканал», установленные на 2016-2018 годы с использованием метода индексации

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли 
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности 

	
	
	
	
	
	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии 

	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	ООО УК «Водоканал»
	 2016
	12061,0
	1,0
	0,1
	0
	0,2962

	
	 2017
	-
	1,0
	0,1
	0
	0,2962

	
	 2018
	-
	1,0
	0,1
	0
	0,2962




Руководитель аппарата администрации 					   Г.А.Макогон





